Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 28 Recife, 11 de fevereiro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL no uso das suas atribuições, vem informar

que houve ERRATA do edital do PROCESSO LICITATÓRIO nº

005/2020, CONCORRÊNCIA nº 001/2020, estando

disponibilizada no portal da transparência da Prefeitura, assim

como nos autos do processo. Fica mantida a sessão para o dia

20/10/2020 às 10:00hs, tendo em vista a correção não prejudicar

a elaboração da Proposta de Preços. Gravatá-PE, 11/02/2020.

Gesiel Gomes Tavares de Araújo – Presidente CPL/PMGTA.

COMISSÃO DE PREGÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2020; PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2020.

O Pregoeiro, no uso das suas atribuições, e com base no Parecer

Técnico emitido pela Secretaria de Finanças vem informar que a

Empresa ELENICE DE SOUZA FERREIRA MAIA CNPJ nº

19.674.387/0001-90 encontra-se INABILITADA, por descumprir o

item 10.3.4 do Edital. Assim sendo, convoco, aos interessados

para o dia 13 de Fevereiro de 2020 às 10:00hs para a Abertura

do envelope de Documentos de Habilitação da Empresa MÁRCIO

LUCENA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ nº

23.254.468/0001-08, 2ª Colocada na fase de Lances. Gravatá-

PE, 11/02/2020. Gesiel Gomes Tavares de Araújo – Pregoeiro

CPL/PMGTA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RATIFICAÇÃO

Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação nº 002/2020,

referente ao Processo nº 013/2020, com fulcro no Art. 24, inciso

XIII, da Lei 8.666/93, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA

FORMAÇÃO PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO “A

INOVAÇÃO NO PROCESSO EDUCATIVO”. Contratado:

ASSOCIAÇÃO VITORIENSE DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

CULTURA – AVEC, CNPJ nº 03.391.726/0001-90; Rua Pedro

Ribeiro, 85, Vitória de Santo Antão – PE, CEP: 55612-275; Valor

por Participante: R$ 200,00 (Duzentos Reais); Valor Total:

60.000,00 (Sessenta Mil Reais). Gravatá, 07/02/2020. IRISMAR

RIBEIRO DIAS - Secretária de Educação de Gravatá.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
S5G29M0UFQ-IB4U0BK18S-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=S5G29M0UFQ-
IB4U0BK18S-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 28 Recife, 11 de fevereiro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE